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W toruńskich placówkach wystawienniczych i bibliotekach trwają przygotowania do
otwarcia po przerwie spowodowanej obostrzeniami związanymi z epidemią koronawirusa.
Każda z instytucji musi spełnić szereg warunków i uzyskać zgodę Sanepidu na otwarcie
drzwi dla miłośników kultury.

W związku z ogłoszonym 30 kwietnia przez Prezesa Rady Ministrów RP drugiego etapu odmrażania
gospodarki i życia społecznego, od 4 maja mogą zostać otwarte muzea, galerie wystawiennicze oraz
biblioteki. Toruńskie instytucje podjęły szereg działań, by zapewnić gościom możliwość bezpiecznego
korzystania z ich oferty, odbywa się to jednak stopniowo. Zgodnie z wytycznymi ministerstwa w
pierwszym etapie należy przygotować przejście od pracy zdalnej do stacjonarnej dla tych stanowisk,
które tego wymagają. Zaleca się, by praca niewymagająca obecności pracowników nadal odbywała
się w formie zdalnej. W etapie drugim zaleca się realizację działań bez bezpośredniego kontaktu z
publicznością i działania testujące prawidłowość procedur i ich stosowanie przez pracowników. W
tym etapie zastosowane procedury muszą być również zatwierdzone przez Sanepid. Dopiero w
etapie trzecim przewidziano otwarcie drzwi dla zwiedzających, jednak z ograniczeniami dotyczącymi
liczebności korzystających, godzin i tras zwiedzania.

Wydział Kultury Urzędu Miasta zobowiązał podległe mu instytucje: Centrum Sztuki Współczesnej
„Znaki Czasu”, Muzeum Okręgowe w Toruniu do uzgodnienia terminów i zasad udostępnienia
obiektów dla zwiedzających z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną. Każda z instytucji
opracowała plan działań związanych z funkcjonowaniem w warunkach zaostrzonego rygoru
sanitarnego. Wszystkie niżej wymienione instytucje będą też kontynuować swoje aktywności online.

Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”

12 maja (wtorek) ponownie otwarte zostanie CSW, jednak w obecnej sytuacji wiąże się to z pewnymi
ograniczeniami.
CSW i Księgarnia Sztuki będą czynne w następujących godzinach: wtorek-piątek: godz. 14.00–18.00,
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sobota, niedziela: godz. 12.00–18.00
Dla zwiedzających dostępne będą wystawy oraz księgarnia. Kino Centrum, Czytelnia CSW, kawiarnia
Cafe pARTer oraz szatnia pozostają nieczynne. Wernisaże, oprowadzania z przewodnikiem i inne
działania programowe skierowane do grup zorganizowanych (np. zajęcia dla dzieci) nie będą się
odbywały.
Zwiedzanie wystaw jest ograniczone do obserwacji obiektów, bez możliwości dotykania eksponatów i
korzystania z paneli dotykowych.
Przy wejściu do CSW znajdą się środki do dezynfekcji. Konieczne jest też stosowanie środków
ochrony (maseczki lub inna osłona nosa i ust) oraz zachowywanie bezpiecznego przestrzennego
dystansu między osobami (1,5–2 m), a także, w miarę możliwości, dokonywanie płatności
bezgotówkowych w kasie CSW i księgarni.
Z oferty księgarni można również korzystać online (z dostawą przez kuriera): 
https://ksiegarniasztuki.pl/ [2]
Możliwy jest też odbiór osobisty.

Strona internetowa [3]
Facebook [4]
Instagram [5]

Muzeum Okręgowe w Toruniu

Od 9 maja otwarte dla zwiedzających zostaną Ratusz Staromiejski oraz jego wieża. Muzeum w
Ratuszu będzie czynne w godzinach 10:00-18:00, wieża w godzinach 10:00-20:00. Na wszystkich
ekspozycjach w Ratuszu przebywać może jednocześnie maksymalnie 100 osób, zaś na wieży 8 osób.
Odwiedzający mają obowiązek zasłania ust i nosa oraz zachowania bezpiecznej odległości.
W związku z otwarciem muzeum, w kasie głównej na dziedzińcu Ratusza czynny będzie również
sklep z pamiątkami oraz książkami.
Harmonogram otwarcia pozostałych oddziałów muzeum:
13 maja 2020: Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów oraz Dom Mikołaja Kopernika
19 maja 2020: Muzeum Toruńskiego Piernika oraz Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy
pod Gwiazdą

Strona internetowa [6]
Facebook [7]
YotuTube [8]
Instagram [9]

Inne toruńskie instytucje:

Wojewódzka Biblioteka Publiczna Książnica Kopernikańska (wraz z filiami)
Od wtorku, 5 maja, wypożyczalnia w Bibliotece Głównej Książnicy Kopernikańskiej przy ul.
Słowackiego 8 wznawia działalność. Zgodnie z rekomendacją Biblioteki Narodowej w Warszawie
Książnica będzie czynna od 9.00 do 17.00. Natomiast od poniedziałku, 11 maja, zostaną otwarte
następujące filie Książnicy: filia nr 2 (Kościuszki 47), filia nr 11 (Żwirki i Wigury 39/41), filia nr 14
(Łyskowskiego 29/35), filia nr 16 (Raszei 1). Wymienione biblioteki będą czynne w godzinach od
10.00 do 17.00, z wyjątkiem środy - od 11.00 do 15.00. Pozostałe filie Książnicy Kopernikańskiej oraz
Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych wznowią działalność w późniejszym terminie.
Biblioteki, które wznawiają działalność, będą świadczyć usługi polegające na wypożyczaniu i
przyjmowaniu wypożyczonych książek i gier.

Strona internetowa [10]
Facebook [11]
YotuTube [12]
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Muzeum Etnograficzne
Dla zwiedzających placówka otworzy się 12 maja. Udostępniony zostanie Park Etnograficzny w
Toruniu oraz Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce. Podczas zwiedzania przestrzegać

Strona 2 z 4

https://ksiegarniasztuki.pl/
https://csw.torun.pl/
https://www.facebook.com/csw.torun/
https://www.instagram.com/cswtorun/
https://muzeum.torun.pl/
https://www.facebook.com/MuzeumOkregoweWToruniu/
https://www.youtube.com/channel/UCLjnjaBBAEu1z0eWSiZgiKw
https://www.instagram.com/muzeum_torun_okregowe/
http://ksiaznica.torun.pl/
https://www.facebook.com/KsiaznicaKopernikanska/
https://www.youtube.com/channel/UCFFu52s78jS7oLJYs0CHsow
https://www.instagram.com/ksiaznica_kopernikanska/


Kultura się otwiera
Opublikowano na www.torun.pl (http://zdrowie.torun.pl)

należy wszystkich aktualnie obowiązujących ograniczeń i procedur: zachować bezpieczną odległość
oraz pamiętać o obowiązku zakrywania ust i nosa. Wprowadzone zostaną również limity osób
przebywających jednocześnie na terenie skansenów oraz w jednym obiekcie. Otwarte i dostępne dla
zwiedzających będą muzealne sklepiki, wznowiona zostanie sprzedaż stacjonarna.
Skanseny otwarte będą w nowych godzinach: wtorek, środa, czwartek – 10.00-16.00, piątek, sobota,
niedziela – 10.00-18.00.
Od 2 czerwca otwarte będą ekspozycje w Arsenale: wystawa stała „Tajemnice codzienności. Kultura
ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950)” oraz wystawa czasowa „Anatomia
muzeum. 60 lat Muzeum Etnograficznego w Toruniu”.

Strona internetowa [14]
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Galeria Sztuki Wozownia
Galeria o terminie otwarcia drzwi i zasadach zwiedzania powiadomi w najbliższym czasie. Placówka
planuje prezentację nowych wystaw w swoich salach. Lecz nadal prowadzić będzie ożywioną
działalność w przestrzeni wirtualnej. Jednym z takich projektów będzie kolejna edycja
Międzynarodowej Wystawy Rysunku Studenckiego, organizowana przez Katedrę Rysunku Wydziału
Sztuk Pięknych UMK oraz Galerię Sztuki Wozownia. W tym roku odbywa się ona pod hasłem
#RYSOWAĆ i wystartuje już w najbliższy piątek, 8 maja na profilu FB Wozowni.

Strona internetowa [17]
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Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka
Galeria ponownie otworzy dla zwiedzających sale wystawowe, zarówno w głównej siedzibie Galerii
przy Rynku Nowomiejskim, jak i w filii przy ul. Kościuszki. O ile nie nastąpią nieoczekiwane
okoliczności udostępnienie ekspozycji nastąpi już w najbliższy poniedziałek, 11 maja. Oglądać będzie
można prezentowane przed pandemią wystawy prac uczniów High School of Fine Arts w Bukareszcie
oraz oraz „Krajobrazy” czyli pejzaże w malarstwie dzieci i młodzieży. Od 15 maja eksponowana
będzie nowa wystawa na Rynku Nowomiejskim. Będzie to prezentacja prac uczniów Sampath Rekha
International Art Academy w Gothatuwa New Town na Sri Lance.

Strona internetowa [21]
Facebook [22]

Placówki prywatne:
Swoje drzwi otwierają również placówki prowadzone przez podmioty prywatne. Już otwarte zostało 
Żywe Muzeum Piernika przy ul. Rabiańskiej (strona internetowa [23], Facebook [24], zaś pod
koniec tygodnia Niewidzialny Dom przy ul. Strumykowej (strona internetowa [25], Facebook [26]).

Kategoria: Koronawirus, informacje lokalne [27]
Funkcjonowanie miasta [28]
#zostańwdomu [29]
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